

Opere di riqualificazione, adeguamento, attualizzazione e realizzazione di manufatto servizi relativamente all'area destinata a parcheggio di uso pubblico e sita in Località Fiumaretta, Via Baban.

n°	Rif. Prezzario Regionale Opere Edili anno 2019 - descrizione	n°p.	lungh.	largh.	alt./kg.	U.M	Totale	P. Unitario	% mo	Sicurezza	Totale
1	1.2.1.A05 Quadro elettrico di cantiere										
	95.A10.A05.010 Ammortamento giornaliero quadro elettrico da cantiere 12 prese (durata 2 anni)	90				giorno		€ 1,30	0,00%	€ 0,00	€ 117,00
2	1.2.2.A10 Recinzione di cantiere, avente altezza minima fuori terra di 2,00 m.										
	95.A10.A10.015 costituita da pannelli in acciaio elettro-saldato e zincato, del peso di 20 kg circa, montati su basi di calcestruzzo prefabbricate. Nolo valutato a metro giorno. (i giorni oltre il 500° non daranno più diritto ad alcuna contabilizzazione)	60	296,00			ml.	17760,00	17760,00	100,00%	€ 0,00	€ 1.776,00
3	1.4.1.A10 Locale igienico										
	95.C10.A10.050 chimico. Compreso il montaggio ed il successivo smontaggio, la preparazione della base di appoggio, ogni onere per la periodica pulizia ed i relativi materiali di consumo. Per ogni mese di impiego.	3				cad.	3	3	0,00%	€ 0,00	€ 517,50
4	1.4.2.A20 Locale spogliatoio										
	95.C10.A20.010 Locale spogliatoio, costituito da monoblocco in lamiera zincata coibentata, completo di impianto elettrico e idrico, di armadietti e panche, compresi oneri di montaggio e smontaggio, il tutto conforme a quanto previsto nell'allegato XIII del D.lgs. 9/4/2008, n°81 e s.m.i., delle dimensioni di circa 2,20x4,50x2,40 m. circa, per i primi 12 ,mesi di utilizzo.	1				cad.	1	1	33,83%	€ 16,38	€ 884,40
5	1.5.1.A10 Dispersioni terra										
	95.D10.A10.010 Sola posa in opera di profilato a croce di acciaio zincato della lunghezza fino a 2.00 m, compreso collegamento della corda (questa esclusa) all'apposito morsetto sul profilato.	1				cad.	1	1	100,00%	€ 0,76	€ 13,57
6	1.8.1.A10 Segnaletica										
	95.F10.A10.010 Cartello generale di cantiere conforme alle norme del regolamento edilizio, del D.lgs. 81/2008, del D.lgs. 163/2006 e loro s.m.i., della dimensione minima di 2.00 mq.	1				cad.	1	1	0,00%	€ 0,00	€ 345,00
7	1.1.3.A22 Scavo comune, eseguito con qualsiasi mezzo meccanico del peso fino 5t.										
	15.A10.A22.010 in rocce sciolte										
	<i>Per parcheggi disabili, percorsi pedonali, aree pavimentate</i>										
		1	4,80	0,50	0,20	mc.	0,48				
		1	7,52	12,00	0,20	mc.	18,05				
		8	3,20	5,00	0,20	mc.	25,60				
		1	38,52	1,50	0,20	mc.	11,56				
		1	31,70	1,50	0,20	mc.	9,51				
		1	4,00	12,00	0,20	mc.	9,60				
		1	20,00	5,00	0,20	mc.	20,00	94,79	73,34%	€ 1,80	€ 4.753,92
8	1.1.16.B50 Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta.										
	75.A10.B50.001 Su strada a traffico medio: esemplari di altezza da 12m. A 16m.	8				cad.	8	8	0,00%	€ 0,00	€ 1.720,00
9	1.1.10.B20 Potatura e pulizia di piante singole										
	75.A10.B20.010 arbustive, altezza da 1,50 a 3,00 m.	40				cad.	40	40	100,00%	€ 0,33	€ 307,60
10	1.2.1.A10 Costo di costruzione calcolato a mc.vuoto per pieno, per piani abitabili di civile abitazione										
	99.A01.A10.030 Costo a mc. v.p.p. piani abitabili										
	<i>Realizzazione manufatto servizi</i>	1	5,80	4,80	3,25	mc. vpp	90,48	90,48	44,63%	€ 7,22	€ 37.660,49

n°	Rif. Prezzario Regionale Opere Edili anno 2019 - descrizione	n°p.	lungh.	largh.	alt./kg.	U.M	Totale	P. Unitario	% mo	Sic	Totale	
11	1.172.B10 Pavimentazione industriale, in calcestruzzo, mediante stesura di un massetto in calcestruzzo preconfezionato dello spessore medio di circa cm. 15, armato con rete elettrosaldata, ø6 maglia 20x20 posizionata nell'intradosso.											
	20.A66.B10.010 Strato superficiale in miscela anti-usura composta da quarzo sferoidale ed idoneo legante, posta in opera con il sistema a "spolvero", incorporo superficiale di detta miscela con fratazzatrice meccanica "elicottero" e lisciatura. Compresi inoltre i tagli dei giunti in riquadri geometrici con idonea fresatrice meccanica, sigillatura degli stessi con giuntino in pvc.	1	7,52	12,00		mq.	90,24					
	<i>Per percorsi pedonali, aree pavimentate</i>	1	38,52	1,50		mq.	57,78					
		1	31,70	1,50		mq.	47,55					
		1	4,00	12,00		mq.	48,00					
		1	4,80	1,00		mq.	4,80					
		1	2,40	3,60		mq.	8,64					
							257,01	€ 47,58	48,33%	€ 0,87	€ 12.452,13	
12	N.P. Lavorazione per calcestruzzo architettonico	1	4,80	1,00		mq.	4,80					
	<i>Per percorsi pedonali, aree pavimentate</i>	1	7,52	12,00		mq.	90,24					
		1	38,52	1,50		mq.	57,78					
		1	31,70	1,50		mq.	47,55					
		1	4,00	12,00		mq.	48,00					
		1	2,40	3,60		mq.	8,64					
							0,00	€ 35,00			€ 0,00	
13	1.173.C10 Solo posa in opera di pavimento											
	20.A66.C10.020 in masselli autobloccanti di calcestruzzo vibrocompresso, dello spessore fino a cm 8 posti in opera su strato di sabbia di allettamento dello spessore di 3 - 5 cm (questo incluso nel prezzo), convenientemente vibrati e compattati, compresa la sigillatura dei giunti con sabbia fine.											
	<i>Per parcheggi disabili</i>	8	3,20	5,00		mq.	128,00					
		1	20,00	2,30		mq.	46,00					
		5	12,00	0,50		mq.	30,00					
							204,00	€ 14,76	84,74%	€ 0,49	€ 3.111,00	
14	1.3.15.A70 Bordi nuovi di calcestruzzo vibrocompresso, a sezione trapezia, retti o curvi, per marciapiedi, compresa la malta di cemento per il fissaggio alla sottostante fondazione e la stuccatura dei giunti, delle dimensioni di:											
	65.B10.A70.030 11/8 cm. H=25 cm.											
	<i>Per parcheggi, percorsi pedonali, aree pavimentate, aiuole</i>	4	5,00			ml.	20,00					
		1	41,50			ml.	41,50					
		1	19,60			ml.	19,60					
		2	6,40			ml.	12,80					
		2	20,00			ml.	40,00					
		2	2,30			ml.	4,60					
		1	10,60			ml.	10,60					
		1	10,90			ml.	10,90					
		1	60,45			ml.	60,45					
		1	56,20			ml.	56,20					
		1	41,75			ml.	41,75					
		1	61,70			ml.	61,70					
		5	24,60			ml.	123,00					
							503,10	€ 32,98	63,40%	€ 0,83	€ 17.009,81	
15	1.3.5.A30 Messa dimora di cespugli, arbusti in genere e piante di basso fusto fino a 2,50 m., esclusa la fornitura degli stessi, compresa l'apertura di buca delle dimensioni di circa 50x50x50 cm., la fornitura in opera di terriccio concimato con letame maturo o altro concime idoneo, nonché l'innaffio, compreso il reinterro e la sistemazione in loco della terra eccedente,											
	75.C10.A30.020 con scavo eseguito con mezzo meccanico	126				cad.	126,00	126,00	€ 58,09	63,83%	€ 2,04	€ 7.576,38
16	1.92.39.Q41 Pittosporum Tobira in contenitori da											
	PR.V15.Q41.030 lt. 30, altezza 100-120 m.	126				cad.	126,00	126,00	€ 37,37	0,00%	€ 0,00	€ 4.708,62

n°	Rif. Prezzario Regionale Opere Edili anno 2019 - descrizione	n°p.	lungh.	largh.	alt./kg.	U.M	Totale	P. Unitario	% mo	Sic	Totale			
17	1.3.6.A35 Messa a dimora di piante di medio fusto, dell'altezza oltre 2,50 m. fino a 4,00 m., esclusa la fornitura delle stesse, compresa l'apertura di una buca di circa 75x75x75 cm., la fornitura in opera del terriccio concimato con letame maturo o di altro concime idoneo, del palo di castagno della lunghezza di 300 cm. Con funzioni di tutore della pianta, legato alla stessa, nonché l'innaffio della pianta, compreso il reinterro e la sistemazione in loco della terra eccedente,													
	75.C10.A35.020 con scavo eseguito con mezzo meccanico.	1				cad.	1	1	€ 1.655,96	52,99%	€ 5,13	€ 1.661,09		
18	1.88.41.P51 Tilia platyphyllos in zolla (Tiglio comune):													
	PR.V11.P51.030 Circonferenza 25-30 cm.	1				cad.	1	1	€ 246,80	0,00%	€ 0,00	€ 246,80		
19	N.P. Realizzazione di impianto per automazione parcheggio composto da: - N° 1 piste di ingresso complete di: - Terminale di ingresso contenente l'elettronica di controllo del varco in connessione con il server di sistema e dotata di stampante termica per l'emissione del ticket o ingresso abbonamenti; Barriera automatica; Telecamera OCR (Optical Character Recognition) per lettura targhe con fari infrarossi; Spira magnetica per rilevazione vetture; Coppia di fotocellule; Detentore per spire magnetiche. - N° 1 pista di uscita completa di: - Terminale di uscita contenente l'elettronica di controllo del varco in connessione con il server di sistema e dotata di lettore ticket barcode e abbonamenti; Barriera automatica; Telecamera OCR (Optical Character Recognition) per lettura targhe con fari infrarossi; Spira magnetica per rilevazione vetture; Cito-telefono analogico SOS; Coppia di fotocellule; detentore per spire magnetiche. - N°1 casse automatiche con le seguenti caratteristiche minime: Armadio blindato antisfondamento, a chiusura cassaforte in 4 punti con frontale in acciaio; elettronica di gestione a microprocessore; display LCD 4x20 caratteri bi-lingua retroilluminato; Tastiera numerica per introduzione buono sconto; lettore ticket barcode; lettore tessere transponder RF-ID prt operatore e rinnovo abbonamenti; Cassetto banconote aggiuntivo; accettatore/rendiresto monete con 5 tubi auto ricaricanti per la gestione max 5 conii e pulsante di sblocco delle monete; Cassetto monete aggiuntivo; stampante termica di scontrino pagamento/emissione biglietto smarrito; Dispositivo allarme porta forzata; Lettore carte di credito e bancomat ad inserimento contactless; Citotelefono analogico SOS; Basamento di acciaio - Sistema Centrale costituito dagli apparati di seguito elencati: PC server con licenza Windows 10 Pro; Centralino 4+1 linea; Licenza VeroPark base; Licenza Buoni Sconto; Licenza Convenzioni da remoto; Licenza Easypark; n°1 ups online; n°1 switch di rete.													
												prezzo a corpo	€ 41.500,00	
20	NP Fornitura e posa in opera di copertura per casse automatiche, realizzata con struttura portante in acciaio sabbiato e verniciato. La copertura di protezione sarà realizzata in Plaxiglas compatto 4 mm.												prezzo a corpo	€ 3.000,00
21	1.4.1. A10 Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio di materiali di risulta provenienti da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza, esclusi gli eventuali oneri di discarica o smaltimento													
	20.A15.A10.010 per ogni chilometro del tratto entro i primi 5 km.	5	94,79			mc./km	473,95	473,95	€ 0,93	64,49%	€ 0,03	€ 454,99		
	TOTALE LAVORI escluso IVA													€ 139.816,31